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Podczas sierpniowej (25.08) sesji Rady Miejskiej Cieszyna radni podjęli decyzję o obniżeniu
ulg dla rodziców, dotyczących odpłatności za żłobek. Decyzja ta podyktowana jest
koniecznością wygospodarowania środków na podwyżki dla pracowników i
wprowadzaniem kolejnych, rządowych form wsparcia finansowego dla rodziców.
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Od września 2022 w żłobkach miejskich w Cieszynie planowane jest uruchomienie 167 miejsc. Rodzice, którzy
planują zapisać tam swoje maluchy, powinni jednak uważać na koszty – Rada Miejska dokonała zmian w uchwale z
2019 roku, dotyczącej odpłatności za miejsca w żłobkach. Rodzice będą mogli skorzystać z mniejszych ulg niż jeszcze
rok temu.

Ulgi zostały zmniejszone o 10 punktów procentowych  - mieszkańcy Cieszyna będą mogli skorzystać więc z ulgi w
wysokości 50% (było 60%), z kolei posiadacze Karty Dużej Rodziny będą mieli możliwość skorzystania z ulgi w
wysokości 60% (było 70%).

Skąd te zmiany? Przede wszystkim ze względu na konieczność wygospodarowania pieniędzy na podwyżki dla
pracowników. Duże znaczenie mają również ogólnopolskie, rządowe programy - z dniem 1 stycznia 2022 roku
weszła w życie ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym, która wprowadza dodatkowe świadczenie w
wysokości 12.000,00 zł dla rodziców drugiego i kolejnych dzieci w wieku od 12 do 35 miesiąca życia, które
jest wypłacane w transzach miesięcznych po 1000 zł przez rok lub 500 zł przez dwa lata, zgodnie z wolą
rodziców. Dodatkowo ustawa ta wprowadza również świadczenie dla rodziców pozostałych dzieci, które
uczęszczających do żłobków, w wysokości do 400,00 zł, miesięcznie z przeznaczeniem na obniżenie opłaty
w żłobku. Świadczenie to jest wypłacane przez ZUS bezpośrednio żłobkom. Każdy rodzic mający dziecko w
żłobku ma więc prawo do dodatkowego świadczenia w wys. 500 zł wypłacanego na jego konto lub do 400 zł
dofinansowania z ZUS przekazywanego bezpośrednio do żłobków, co wpływa na obniżenie opłaty stałej
dla rodziców – czytamy w uzasadnieniu uchwały.
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